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I skrivende stund er det snart skolestart 
og ferien er slutt for de fleste av oss. 
Hverdagen er tilbake, og mange setter 
pris på at livet er i normalt gjenge. Jeg må 
innrømme at det gjør godt med ferie, fordi 
jeg har fått slappet av og hentet meg inn 
igjen. Det er kanskje ikke alle som kjen-
ner seg igjen i beskrivelsen? 

Noen har kanskje opplevd ferien stres-
sende, fordi en skal rekke så mye på kort 
tid. Andre igjen kan ha kjent irritasjonen 
stige fordi forventninger og ønsker er for-
skjellig, noe som kan medføre krangel og 
konflikt i en familie. Det er også de som 
har kjent på følelsen av ensomhet, fordi 
familien og nettverket som en til vanlig 
omgås er på ferie. 

I år har ferien min stort sett blitt av-
viklet i Mjøndalen og i nærområdet rundt. 
I etterkant av ferien har jeg reflektert over 
hva mediene og mine samtalepartnere har 
skrevet og snakket om.

Været 
har opptatt oss mye. Værmeldingen har 
blitt studert både på nett og på TV, for 
kortere og lengre tid. Meteorologene får 
ofte skylden hvis værmeldingen blir feil-
aktig. Så fort en måned er over kommer 
prognosen, og for juli sin del var den 2,6 
grader kaldere enn fjorårets. I tillegg var 
den også våtere enn normalt. I skrivende 
stund holder jeg på med opprydningen 
etter ekstremværet «Frida» som feide over 
Eikerbygdene og etterlot seg store ødeleg-
gelser. Det er jo ikke normalt at det faller 
130 millimeter nedbør i løpet av noen 
timer. Om det er en konsekvens av global 
oppvarming skal jeg ikke spekulere i, men 
forskere og politikere er uenige om hva 
dette skyldes. I alle fall fikk meteorologe-
ne gjennomgå fordi de ikke kunne forutsi 
at ekstremværet, som skulle ha passert oss 
med god margin, rammet kommunen vår 
så hardt og berørte så mange. 

Brunskogsneglen 
har vært et samtaleemne og gode råd har 
blitt utvekslet om hvordan holde «krypet» 
unna. Re kommune i Vestfold har betalt 
kommunens velforeninger 200 kroner 
pr. kilo brunskogsnegler. Andre igjen har 

kjøpt salt og andre midler for å bli kvitt 
den ekle og slimete sneglen som invaderer 
hagene våre. En familie som jeg har lest 
om har brukt rundt 50.000 kroner på til-
tak mot sneglen. 

OL i London 
har for Norge sin del medført både opp- 
og nedturer. Våre beste menn og kvinner 
har kjempet i ulike grener med vekslende 
resultater. Mye tid har medgått foran 
TV-apparatet, aleine eller sammen med 
familie og venner. Sport engasjerer, mens 
andre venter på at kanalene kommer til-
bake til vanlig sendeskjema. Reportere og 
kommentatorer har brukt mye tid under 
OL på å analysere hva som gikk galt, og 
hvordan taktikken burde blitt lagt opp for 
å lykkes bedre. Mange av oss har uttrykt 
egne analyser, selv om vi ikke har greie på 
spillet. Jeg må innrømme at jeg satt med 
tårer i øynene når håndballjentene vant 
gull, etter vekslende kvalitet på spillet 
gjennom flere kamper.

Hvor vil jeg med dette?
Været, brunsneglen og OL har fått men-
nesker til å prate sammen. Som ei jeg 
snakket med i Mjøndalen sentrum ut-
trykte: «Etter flommen har vi som familie 
kommet nærmere naboene våre. Vi har 
blitt kjent med hverandre på en ny måte 
og vi har hjulpet hverandre». Det å snak-
ke sammen gjør for mange hverdagen 
enklere. At det er noen som bryr seg og 
som har tid til å stoppe opp betyr noe po-
sitivt. Det å være engasjert i en eller flere 
saker, nasjonalt og internasjonalt, skaper 
engasjement og gir rom for meningsut-
vekslinger. Det å kunne bryne meningene 
sine på andre gir mulighet for å revurdere 
holdninger og tanker, men også befeste 
troen på at det jeg mener er riktig. Vi må 
fortsette å snakke sammen, om hver-
dagslige hendelser eller andre saker som 
opptar oss. Kanskje utfordringen din blir 
å bli enda bedre kjent med naboen, ved å 
invitere dem inn til en kopp kaffe med til-
behør, eller bli kjent med nye mennesker. 

Knut Johan Finquist 

«En sommer er over, men minnene 
om den består»

Slik redaktøren ser det:
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Ikke en spurv til jorden...
I sommer skjedde det to da-
ger etter hverandre. To va-
kre gulspurver dundret inn 
i det store vinduet i stua. 
Det ble forhåpentligvis en 
rask død. Da jeg fant dem 
og løftet dem opp, ble jeg 
forundret over hvor små og 
lette de var. Og utrolig flotte 
med alle sine fargenyanser. 
Et helt fargekart, en estetisk 
harmoni, skapt for å sveve 

over hodet på meg i lett luftdans, skapt 
for å synge vakre sanger, også når de ikke 
trenger det, også når jeg ikke trenger det 
en tidlig feriemorgen kl. 05.30. Noen sa 
det forleden:

– Fuglene synger mye mer enn de 
egentlig trenger. De har et overskudd av 
livslyst som tyter ut i form av sanger og 
triller.

Tenk det. Naturens A-individer som 
gir konserter uten å ta bøttevis i honorar, 
som stiller seg opp på naturens scener, 
tak eller trær og lirer av seg en serie av 
låter uten å ha blitt spurt. Guds fargerike 
gledesspredere. Og ikke én av dem fal-
ler til jorden uten at Gud vet. Nå hadde 
det altså skjedd. To av dem hadde falt til 
jorden på grunn av mitt store og blanke 
vindu. Nå sang de ikke mer. Stillheten 
hadde tatt over. Og en engletåre hadde 
falt med hver av dem. Jeg falt i tanker, 
fikk noen ettertenksomme øyeblikk.

Sårbart liv...
«Du skal itte trø i graset. Spede spira lyt få 
stå.» Skriver Einar Skjæraasen.  
Og begrunner sin formaning godt: 

«Mållaust liv har og ei mening du lyt sjå og 
tenke på.
På Guds jord, og i hass ’ hage er du sjøl et 
lite strå».

Dette var lenge før økologi og begrep 
som «bærekraftig utvikling» hadde duk-
ket opp på den politiske dagsorden. 
Men Skjæraasen levde nær bakken og så 
hva som skjedde der vi mennesker med 
uvett i knollen og fortjeneste i blikket 
durte fram uten å se oss verken tilbake 
eller til sidene. Noen tårn av noen hus. 
Store glassvinduer for å få lys og utsikt. 
Kjempevindmøller. Kabler på kryss og 

	
TA

N
K

ER
 i 

TI
D

EN

tvers. Fråtsende fly-
motorer som kremerer 
en spurv på et halvt 
sekund. Eksos og CO2 
så det holder. Alt i den samme luften 
som fuglene flyr og puster i, alt i den 
samme naturen som alt liv er avhengig 
av. Jord, luft og vann kan ingen eie. Det 
er en felles arv fra fortiden som vi skal 
forvalte på best mulig måte. For å kunne 
levere videre på best mulig måte. I stedet 
er jeg redd de nye generasjoner arver alle 
de problemer vi har skapt ved å overfor-
bruke ressursene. Forhåpentligvis klarer 
de å løse noen av dem. Om de bare får 
puste...

Skal alt gå framover..?
Utvikling handler ikke bare om tekniske 
nyvinninger innenfor forskning og viten-
skap. Utvikling handler også om å innse 
sannheter om oss selv og ta konsekven-
ser. 2011 ga oss innsikt hvor grusomt ett 
menneske kan være. Men det ga oss også 
kunnskap om hvordan vi kan reagere når 
vi møtes av meningsløs vold, lidelse og 
død. Det var en viktig oppdagelse, men 
ikke en ny sannhet. En gammel sannhet 
om hva som betyr noe når vi dras mot 
våre egne grenser. 

Med livet i hendene...
Jeg stod der med to døde spurver i 
hendene. Som rett før hadde levd i ube-
kymret frihet. Det ble en liten andakt om 
hvordan vi mennesker har ansvar for å ta 
vare på det sårbare livet, både i naturen 
og hos hverandre. Filosofen Løgstrup har 
skapt begrepet om at vi har hverandres 
liv i våre hender. Alt liv er gitt oss som 
gave, for at vi skal leve det ut og verne 
om det, som det høyeste gode det går an 
å erfare. Nettopp fordi ikke noe kan må-
les opp mot det å leve, må vi ta vare på 
livet og stelle godt med det. Det vi elsker, 
vil vi ta vare på. Derfor er kjærligheten 
også det høyeste mål for livet sammen på 
kloden: Den vi elsker, tar vi vare på. Jeg 
skulle så gjerne gitt livet tilbake til disse 
små, vakre og sangglade spurvene. Det 
maktet jeg ikke. Men som dere skjønner: 
Selv døde spurver kan si noe. Noe alde-
les viktig om livet.

Kjell Ivar Berger

Sokneprest  
Kjell Ivar Berger
Arbeid: 32 23 68 61
Mobil: 915 66 986
kjellivar.berger@neiker.no

Kapellan 
Christine Holmsen Lindbjør
Arbeid: 32 23 68 62
christineholmsen.
lindbjor@neiker.no

Soknediakon 
Knut Johan Finquist
Arbeid:  32 23 68 63
Mobil: 917 14 015
knut.finquist@neiker.no 

Kontorleder/menighetssekr. 
Ingrid Skar Auvi
Arbeid: 32 23 68 60
ingridskar.auvi@neiker.no

Menighetspedagog 
Monica Aardalsbakke Sirnes
Arbeid: 32 23 68 67
monica.sirnes@neiker.no

Kantor 
Jostein Dalebø
Arbeid: 	 32 23 68 64
Privat:	 32 23 77 46
jostein.dalebo@neiker.no

Vaktmester/kirketjener 
Roar Svendsen
Arbeid: 	 32 23 68 65
roar.svendsen@neiker.no

Renholder 
Jorunn Steenberg
Arbeid: 	 32 23 68 60

Leder Mjøndalen 
menighetsråd
Marit Bergem
Privat:	 32 87 91 11

Kirekegårdsbetjeningen i Nedre Eiker
Kontortelefon: 32 27 23 30
Steinar Hunnestad, mobil: 48 89 38 78

Ansatte i menigheten
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Med årets tema Transformations er vi i kjer-
nen av hva denne festivalen handler om. 
Kunstnere fra alle verdenshjørner kommer 
for å gi av sitt beste. Musikk, dans, sang og 
bilder fra mange tradisjoner gir muligheter 
til opplevelse, glede, kunnskap og forstå-
else. Vi snakker ulike språk og de kultu-
relle referansene kan være svært forskjel-
lige. Bare i Drammen bor det mennesker 
fra over 120 nasjoner, men vi er borgere 
av samme land. Drammen Sacred Music 
Festival vil vise skjønnheten og kraften i 
de ulike tradisjonenes åndelige verdier, 
slik de ytrer seg i formidling av kunst med 
høy kvalitet. Men også gjennom samtaler, 
måltider, ritualer og uformelle møter av 
mange slag. 

Festivalen blir offisielt åpnet onsdag 
26. september og varer til og med freds-
konserten i Strømsø kirke søndag 30. 
september. Det blir konserter på Union 
scene og i Strømsø kirke fra torsdag til og 
med søndag i festivaluka. En egen utstil-
ling blir satt opp utenfor Union scene 
ved elva og det blir en rekke aktiviteter 
som vil prege byen gjennom festivalda-
gene. Vi samarbeider i år med Drammen 
kino, Drammen filmklubb, Modum Bad 
og Sekkefabrikken i Slemmestad. Følg 
med på festivalens hjemmesider www.
drammensacred.no og på Facebook for 
oppdatert informasjon. 

Vi forstår ikke alltid hverandres språk. 
Men det dype, felles menneskelige hjer-
tespråket taler uten ord. I møtet mellom 
mennesker, skjer det noe som gir nye tan-
ker, spørsmål og mer forståelse. Vi invi-
terer deg til mange slags dialogiske møter 
der du kan bidra til å virkeliggjøre festiva-
lens tema. Vi presenterer årets Drammen 
Sacred Music Festival som et bidrag til 
forandring i retning av en bedre verden å 
leve i for oss alle. Velkommen!

Sokneprest Ivar Flaten, 
Styreleder i Drammen Sacred Music 
Festival

Drammen Sacred 
Music Festival 
26. – 30. september

Babysang 
for Nedre Eiker og 
Mjøndalen menigheter

Er du hjemme med en baby og 
har lyst til å komme sammen med 
andre foreldre en formiddags-
stund? 

Da er du hjertelig velkommen til 
BABYSANG på menighetssenteret 
i Krokstadelva.

Med Babysang forsøker vi å skape 
en variert opplevelse der barn 
og voksne kan oppleve glede og 
samspill gjennom bruk av sanger, 
rim, regler og enkle former for 
ringdans. 

Før sangstunden kan de som 
ønsker det spise medbrakt mat. 
Kaffe/te serverer vi. 

Det koster kr. 30,- pr. gang å 
være med.

Vi møtes mandager 
fra kl. 12.00 til 13.15.

Møtedatoer for høsten:
3., 10., 17. og 24. september
15., 22. og 29. oktober
5., 12., 19. og 26. november
3. desember

Ansvarlig:
diakon Gudrun Klingsheim
Nedre Eiker menighet
Tlf.: 32 27 23 28/90 92 73 30

Mari Boine er en av artistene som opptrer 
under festivalen.
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Røsslyng 
 
Røsslyng, når du breier
ut din solbrann over kinn,
gyller nakne vidd og fjellbrun snaue,
tusen stjerneroser blømer raude.
– Røsslyng, vil du vera blomen min?

Røsslyng, når eg traskar
trøytt i kalde skoddeskog,
møter meg eit syn som ler og lyser
fargerikt – og von og varme hyser.
Skaper mjuke tonar i min hug.

Røsslyng, du er fattig
fødd og armodsfarga, nei!
Ven, du er den rikaste eg kjenner.
Ingen har slik fjellfast tru som brenner
bjart i sol og regn på aude hei.

Røsslyng, om mitt stutte
liv fekk likjast litt på deg!
Du som uredd trassar harde vindar.
Takksam, utan krav du kjærleg tvinnar
gledekrans kring einsleg vandrars veg.

Dikt av Lisbet Lid Venås
Kilde: Villgras, Fonna forlag, 1959, s. 18
Foto: Knut Johan Finquist

I 1483 ble det født en gutt i en fat-
tig gruvearbeiderfamilie i Eisleben i 
Tyskland. Gutten ville ikke leve i fat-
tigdom og begynte å studere jus i 1501 
ved universitetet i Erfurt. I en storm 
skjedde noe som endret livet hans. 
Flere lynnedslag slo ned rundt ham en 
gang han krysset universitetsplassen. 
Han falt ned med ansiktet mot bakken i 
frykt og ga Gud et løfte «Hvis du redder 
meg skal jeg bli munk». Han begynte å 
studere teologi i et augustinerkloster og 
tok doktorgrad. Han prøvde hele tiden 
å få fred med Gud. Han fastet lenge, sov 
utendørs og frøs uten noe teppe over 
seg og slo seg selv til blods. Hans navn 
var Martin Luther. 

Han skriftet så ofte at abbeden sa, 
«Enten må du gjøre en synd som det er 
verdt å skrifte om, ellers så må du ikke 
plage meg så ofte». I 1509 dro han til 
fots på pilegrimsreise fra Tyskland til 
Roma for å finne fred. I Alpene døde 
han nesten av utmattelse. Underveis 
rådet en munk ham til å studere 
Habakkuk 2,4: «Den rettferdige ved sin tro, 
skal leve.» Dette ordet skulle endre hans 
liv. Habakkuk var en kjemper og strevde 
med de samme problemene som Martin. 

Hvis Gud er god, hvorfor tillater han 
lidelse? Martin ba intenst for å få svar på 
disse spørsmålene. Han tenkte stadig på 
Hab 2,4. Han fikk ikke bibelverset ut av 
hodet. Han dro til Roma og gjennom-
gikk «ritualene til de trofaste». Han dro 
tilbake til universitetet i Wittenberg og 

fordypet seg 
i bibelverset 
«rettferdig-
gjørelse ved 
tro».
31. oktober 
1517 slo han 
opp 95 teser 
på kirkedøra 
i Wittenberg. 
Hans hensikt 
var å få en reform i kirken, han forutså 
ikke hva som ville skje. Han ble lyst i 
bann, men livet hans ble spart fordi han 
hadde støtte fra tyske prinser. Han skrev 
bibelkommentarer som er blitt klas-
sikere. Han skrev salmer som «Vår Gud 
han er så fast en borg». Han oversatte 
hele Bibelen til tysk.
 Hab 2,4 er kjerneverset i tre av bre-
vene i Det nye testamentet: Romerne, 
Galaterne og Hebreerne – de utgjør 
en trilogi over Hab 2,4, dette er en av 
grunnene til at jeg tror Paulus også har 
skrevet Hebreerbrevet.

•	 �Den rettferdige, hvem er det? (Rom 
1,17)

•	 skal leve, hvordan? (Gal 3,11)
•	  ved tro, hva er det? (Hebr 10,38) 

Romerbrevet ble hjørnesteinen i refor-
masjonen og hadde endret det teolo-
giske landskapet i Europa. «Guds nåde 
ved tro» ble gjenoppdaget etter at kirken 
i middelalderen bare hadde vært en 
«religiøs» kirke og hadde lagt mange 
byrder på mennesker. Romerbrevets 8. 
kapittel er kanskje Bibelens mest sen-
trale kapittel. 

Salme 46 i Det gamle testamentet var 
Martin Luthers favorittsalme, derfor er 
det første vers skrevet på hans gravstein 
i Wittenberg: – Gud er vår tilflukt og 
styrke, en hjelp i trengsler, en hjelp som 
er funnet overmåte stor. 

Øystein Wang 

«Gjenoppdagelsen» 
av frelse ved TRO
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Formålet er å gi støtte og inspirasjon 
i parforholdet, i en periode med store 
forandringer.

Dato:	 10. og 18. september 2012
Tidspunkt:	 kl. 18.00 – 22.00
Sted:	 Helsestasjonen
Pris:	 kr 200,- pr. par

På kurset vektlegges:
– �Fokus på ressurser og muligheter i 

eget parforhold
– �Forandringen som skjer når to blir tre 

eller flere
– �Hvordan håndtere krangel og konflikt
– �Hvordan snakke sammen på en god 

måte
– �Inspirasjon og tips til et godt samliv

Påmelding til Helsestasjonen,  
telefon 32 23 27 60 eller via 
e-post: knut.finquist@neiker.no innen 
4. september 2012. 

For spørsmål kontakt: Irene Grønlie  
eller Janett Moen på tlf. 32 23 27 60.

Underveis i kurset vil dere få god til å 
løse oppgaver sammen. For mer infor-
masjon gå inn på hjemmesiden til Par i 
Eiker www.parieiker.no 

Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Godt samliv 
– et inspirerende parkurs 
for småbarnsforeldre

Knut Johan Finquist, Janett Moen og Irene 
Grønlie er kursledere.

Kulturutvalget i Mjøndalen menighet 
har bl.a. som formål å utvikle og inn-
arbeide ulike kulturarrangementer i 
menigheten.

Denne høsten vil kulturutvalget derfor 
prøve ut konseptet: Musikk og serve-
ring.

Vi kaller det «Klang i kaffedralen» der 
vi kombinerer en halvtimes musikalsk 
program i kirkerommet med servering 
av sjømannskirkekost. Kaffe /te og va-
fler. Vi ser også dette som noe av det 

som er typisk med Mjøndalen kirke. Det 
er en «kaffedral» som kan legge forhol-
dene godt til rette for å være et sosialt 
møtepunkt for alle. I forbindelse med 
den tradisjonelle juletrefesten 2. januar 
er dette med omrigging av kirkerommet 
velprøvd. Og dette er noe vi nå ønsker 
å prøve ut to onsdagskvelder denne 
høsten. 19. september og 21. november, 
begge dager kl. 18.30. Velkommen i 
«kaffedralen»!

Tekst: Jostein Dalebø
Foto: Knut Johan Finquist

«Klang i kaffedralen» – høsten 2012

Mjøndalen kirke
Onsdag 19. september kl. 18.30
Klang i kaffedralen

Musikk og servering i kirkerommet
Arr.: Kulturutvalget i Mjøndalen menighet

Mjøndalen kirke
Lørdag 13. oktober kl. 11.30
Musikkhalvtimen
Musikere fra Minsk kammerorkester
Jostein Dalebø, orgel og klaver
Arr.: Kulturutvalget i Mjøndalen menighet
i samarbeid med Eiker Musikkfestival 2012

Mjøndalen kirke
Søndag 14. oktober kl. 11.00
Musikkgudstjeneste

Musikere fra Minsk Kammerorkester
Jostein Dalebø, orgel
Christine Holmsen Lindbjørg predikant 
og liturg.
Kirkekaffe ved kulturutvalget .

Mjøndalen kirke
Onsdag 21. november kl. 18.30
Klang i kaffedralen
Musikk og servering i kirkerommet
Arr.: Kulturutvalget i Mjøndalen menighet

Kulturkalenderen – for deler av høsten 2012
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Fortsatt Foreldre gir innspill til:

• å forstå bruddprosessen
• �å forstå konflikter og styrke  

kommunikasjonsferdighetene
• å se barnas livssituasjon	
• �å samarbeide GODT NOK om  

felles barn
• �å bli bevisst egne ønsker,  

forventninger og håp for fremtiden

Praktisk informasjon:
Tidspunkt: Torsdagene 08., 15. og 
22.11 kl. 18.00 – 22.00
Sted: Familiesenteret i Hokksund, 
Stasjonsgt. 72–74
Kursledere: Wenche Sjulsen Rivelsrud 
og Knut Johan Finquist
Kostnader: kr 300,- som dekker  
bevertning. 

Påmelding: innen 30. oktober til 
knut.finquist@neiker.no
eller ta kontakt via 917 14 015.

Det er kun mulig for en av foreldrene å 
delta på kurset. Den andre oppfordres 
til å melde seg på neste kurs.!

GODT NOK samarbeid 
etter samlivsbrudd

www.forsattforeldre.no

Familiesenteret i Øvre Eiker kommune og  
Familiehuset i Nedre Eiker kommune inviterer til  
3 kurskvelder for deg som har opplevd samlivsbrudd.

I familiegudstjenesten 
søndag 23. september kl. 
11.00 markerer Mjøndalen 
menighet skolestart for 
årets førsteklassinger. 

Det er lang tradisjon å dele ut bok til 
6-åringene. I tillegg vil førsteklassingene 
få utdelt en T-skjorte med påskriften: 
JEG ER HELT FØRSTEKLASSES. Med 
den ønsker vi å sette fokus på hvor unik 
og førsteklasses hver og en er. Etter 
gudstjenesten inviteres alle til pølsefest 
og hyggelig samvær. 

Menighetspedagog Monica Sirnes har 
arbeidet med å lage en helhetlig og sam-
menhengende plan for trosopplæring 

i Mjøndalen menighet. Gjennom ulike 
tiltak ønsker menigheten å lage arenaer 
der barn og unge kan møtes og dele 
bl.a. tro og undring. Søndagens mar-
kering av førsteklassingene er et slikt 
tiltak. 

Kjenner du en førsteklassing som 
bor i Mjøndalen, Steinberg, Åsen el-

ler Ytterkollen, men som ikke har fått 
invitasjon eller meldt seg på, så er det 
ingen hindring. Vi har plass til alle! 
Påmeldingsfrist innen fredag  
14. september via hjemmesiden til  
menigheten www.mjondalenkirken.no 
eller telefon 32 23 68 60.

Tekst og foto Knut Johan Finquist

Menighetspedagog Monica Sirnes med T-skjorten som skal deles ut til førsteklassingene 
under familiegudstjenesten 23. september.
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En tradisjon som har kommet for å bli

For andre gang tok Mjøndalen- og 
Nedre Eiker menighet i bruk torget i 
Mjøndalen til messe for folket. «Gud 
er på gater og torg, ikke bortgjemt bak 
tykke kirkevegger. Den store, åpne og 
himmelhøye katedralen er mer enn noe 
annet Guds katedral som er reist over alt 
liv, stort eller lite, sterkt eller svakt. Og 
i fellesskapet mellom mennesker lever 
Guds kjærlighet når vi vil hverandre det 
beste» sto det å lese i programmet for 
messen. Rundt 250 mennesker hadde 
funnet veien til torget og de fikk opp-
leve musikalske innslag, flott korsang, 

dansegruppen Celtic Inspiration og 
tankevekkende samtale mellom Torgeir 
Micaelsen og Roar Røkeberg.

Politiker og mjøndøling
Micaelsen er til nå den yngste som har 
ledet finanskomiteen på Stortinget. I 
2007, da landet opplevde en økonomisk 
krise, tok han over som leder av en av 
de viktigste postene på Stortinget.  
– Det som er så bra med Norge er at 
det er så kort avstand mellom de som 
tar beslutninger og folket, understreket 
Micaelsen. Han håpet at rikdommen 
ikke tar oss. I dag er vi i altfor opptatt 

av materielle «ting». – Lykken er ikke 
stadig å kjøpe seg nye statussymboler, 
understreket Torgeir.

Videre delte han sine erfaringer med å 
vokse opp i Frelsesarmeen. Han sa at det 
kristne verdigrunnlaget han har fått med 
gjennom oppveksten er viktig å ta med 
i livet og i de beslutningene han er med 
på å vedta. Micaelsen nevnte spesielt dis-
kusjonen og situasjonen i Danmark hvor 
de har blitt et sorteringssamfunn. – Alle 
mennesker er like mye verdt og alle skal 
behandles likt, understreket han. 

Tekst og foto: Knut Johan Finquist

«Når aksjene faller 
– hva er da et menneske verdt?»
Dette var temaet for samtalen mellom stortingsrepresentant Torgeir Micaelsen og 
sokneprest Roar Røkeberg i Nedre Eiker menighet. Micaelsen sa blant annet «det er 
noen sammenhenger i livet som betyr noe og da tyr man til kirken. Kirken betydde mye 
for folket etter 22. juli i 2011 og den har blitt et tilfluktssted for lystenning og bønn».

Torgeir Micaelsen i samtale med sokneprest Roar Røkeberg.
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Torgeir Micaelsen i samtale med sokneprest Roar Røkeberg.

Kor for små og store og Mjøndalen Soul Children bidro med sang.

Dansegruppen Celtic Inspiration fikk velfortjent applaus for sitt dansenummer.

Kantor Nils Kristian Bonden og sokneprest Kjell Ivar Berger.  Et sammensatt kor bidro med flott sang. Her noen av deltakerne.
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Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Det er ingen stor hemmelighet at me-
nigheten er avhengig av frivillige gaver 
for å kunne tilby aktiviteter til barn 
og ungdom. Vi krever ikke store kon-
tingenten for å delta i Kor for små og 
store og NETS. Derfor er vi avhengig av 
givertjenesten og de gavene som kom-
mer inn via offerposen i gudstjenesten, 
for å støtte økonomisk opp om våre 
aktiviteter. Mange av de som kommer til 
gudstjeneste har ikke med seg kontan-
ter. Menighetsrådet har nå opprettet en 
sms-tjeneste slik at du kan bruke mobil-
telefonen til å støtte menighetens arbeid.

Send sms til kodeord: KIRKE til 2434 
og gi kr 100,- til dagens offerformål.

Bruk mobiltelefonen 
til å støtte Mjøndalen menighet

Mjøndalen menighets misjonsprosjekt
– Helhetlig utvikling i Begi Etiopia

Menighetsrådsleder Marit Bergem oppfor-
drer til bruk av sms-tjenesten.

Prosjektet har fire hoved-
komponenter:
– �bygging av vanndrevne kornmøller
– �stipend til videreutdanning
– �planteskoler for produksjon av nyt-

teplanter 
– �vannsikring

I 2008 ordnet prosjektet med papirene 
fra staten og kom så med sement, rør/
ledninger og en spesialist, som styrte 
arbeidet. Befolkningen måtte skaffe stei-
ner og trematerialer og stille opp med 
arbeidskraft. Nå ble vannhullet til en 
trygg vannpost. Vannet kommer gjen-
nom to rør og er klart og rent. Riktignok 
må folk stå i vannet for å kunne tappe 
vannet, siden det ikke var nok hellings-
grad i området, men de står på en støpt 
plattform. Vannet blir fylt i kanister og 
så båret hjem på ryggen – selvfølgelig av 
jenter og kvinner. Vann- og vedbæring er 
tradisjonelt kvinnearbeid i Etiopia. Noen 
benytter også anledningen til å vaske føt-

tene sine, klær eller hår. Prosjektet har 
siden starten hatt 11 vannsikringer og i 
år er det planlagt en ny.

Sakset fra www.nms.no

Ung jente som henter vann ved plassen 
hvor prosjektet sikrer vannet.
Foto: Marit Johanne Skorve

Kommunikasjons-
kurs for par
– et kurs for par som ønsker å få 
nye perspektiver på samlivet

Noen av temaene 
som vil bli tatt opp:

– Kjærlighet og forventninger
– �Risikofaktorer og faresignaler
– �Struktur, trygghet og  

kommunikasjon
– �Problemløsningsmodellen
– �Nærhet, intimitet og seksualitet
– �Forpliktelse og hengivenhet
– �Oppgjør, tilgivelse og forsoning
– �Vennskap, glede og humor

Dager:	
Torsdag 18. okt. kl. 18.00 – 22.00 
Torsdag 25. okt. kl. 18.00 – 22.00
Lørdag 27. okt. kl. 10.00 – 15.00

Sted:
Ormåsen skole i Øvre Eiker

Pris:
Kr 1400,- pr par som inkluderer 
kursmateriell og bevertning.

Påmelding innen 5. oktober 2012  
via www.parieiker.no eller e-post:  
knut.finquist@neiker.no
eller tlf. 32 23 68 63.

Kurset er et samarbeid mellom  
Mjøndalen menighet,  
Familiesenteret i Øvre Eiker  
og menighetene i Modum.
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Slekters gang 

www.parieiker.no
er en hjemmeside hvor du  

finner informasjon om ulike 

samlivskurs og Fortsatt 

Foreldre, tips om aktuelle  

samlivsbøker, linker til samlivs 

og familierellaterte institusjoner og organisasjoner og det er 

mulighet for å melde seg på kommunikasjonskurset PREP.

Døpte
Isabelle Synnøve Arkley
Martinius Vad Sannan
Endre Walther Nordnes
Nikolai Øen-Nedberg
Martin Brock Tynes
Eira Zürcher-Grette
Katerina Kleven-Ljotevska
Våge Holtermann-Rigander
Alexander Hansen Frøshaug
Mathias Walentin Nordby
Hannah Maria Søderlind Eriksen
Noah Lien-Olaussen
Martin André Fagerheim
William Andre Viken Tveten
Mie Celine Torstveit
Noah Stene Eik
Natalie Vigebo Gulhaugen
Amalie Frafjord
Max Fagerhøi
Philip Fossum Bakken

Vigde
Bente Iversen og Kjetil Andre Bergh
Lene Skistad og Petter Tallaksrud
Caroline Myhre Knudsen og 
Lasse Østli Andersen
Tone Merete Hansen og 
Arnt Håkon Larsen
Cecilie Røskestad Martinsen og 
Kim-Andrè Linnerud

Døde
Kari Samuelsen
Margit Bråthen
Lilly Marie Imingen
Sonja Helene Otervik
Astrid Olufine Andersen
Randi Kristine Petersen
Arthur Trulsen Skogli
Runar Wilthil
Monika Amlie
Alfhild Narverud
Jorid Larsson
Ingrid Portaasen
Kjetil Fagerhøi
Rønnaug Stensrud
Thorbjørn Ekornrud 
Øivind Amundsen

er for barn i alderen 1-3 år i følge med 
voksen. Her kan du være sammen med 
andre barn og voksne, leke og lære noen 
morsomme barnesanger. Det hele be-
gynner med et enkelt middagsmåltid kl. 
16.30, og samlingen avsluttes kl. 18.00.

Middagen koster kr 10 pr. barn, kr 20 
pr. voksen og maks kr 50 pr. familie.
Samlingene er torsdag én gang i måne-
den. Annen hver gang på Nedre Eiker 
menighetssenter og i Mjøndalen kirke.

DATOENE FOR HØSTEN 2012:
23. august på Nedre Eiker menighetssenter
20. september i Mjøndalen kirke
25. oktober på Nedre Eiker menighets-
senter
29. november i Mjøndalen kirke

MYLDER
MYLDER er en 
del av Nedre Eiker 
og Mjøndalen 
menigheters tros-
opplæring. Dette 
er et lavterskeltil-
bud til alle som 
bor i Nedre Eiker. 
Vi gleder oss til å 
møte dere! 

Påmelding til: Gudrun.
Klingsheim@neiker.no eller 
via telefon 32 27 23 28/90 92 73 30.

Monica Sirnes
menighetspedagog
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kontaktpersonerFaste aktiviteter

Mikrogospel:
Ingeborg Skagestad 
tlf.: 32 27 23 27

Speiderne:
Hilde D. Nordlid
tlf.: 99 49 89 64

Kor for Små og Store og 
Mjøndalen Soul Children:
Marit Sandhaug
tlf.: 32 87 55 41

Omnibus:
Tone Furevik
tlf.: 32 87 66 68 

NETS:
Anne Marie (Mia) Brekkenes
tlf.: 98 68 56 18

Mandager:
Mikrogospel øver annenhver uke  
fra kl. 17.30 – 19.00 på 
Menighetssenteret i Krokstadelva.
Speidere i Mjøndalskirken  
hver uke kl. 18.30.

Tirsdager:
Morgenbønn i kapellet kl. 08.30.
Omnibus er et frittstående kor innen 
Nedre Eiker og Mjøndalen menigheter. 
De øver hver uke fra kl. 19.00 – 21.15 
på Nedre Eiker menighetssenter.

Onsdager:
Kor for Små og Store og Mjøndalen 
Soul Children øver annenhver uke fra 
kl. 18.00.

Fredager:
NETS øver hver uke kl. 18.00.

Mjøndalen kirke har tre rom som 
leies ut: kirkestuen, peisestuen og 
ungdomssalen. Kjøkkenet er godt 
utstyrt med ny oppvaskmaskin og 
dekketøy til ca. 90 personer. Det er 
ikke tillatt med alkoholservering  
eller røyking i våre lokaler.

Kontakt kirkekontoret, 
tlf. 32 23 68 60 for informasjon om 
pris, eller nærmere avtale.

Vi leier ut våre lokaler

Hver tirsdag klok-
ken 08.30 feires 
morgenbønn i 
kapellet. Du er 
velkommen til 
en halv times 
morgenbønn med 
salmesang og 
tekstlesning, ofte 
med ord til ettertanke eller en samtale 
om søndagens tekst og bønn.

Hilsen staben i Mjøndalen menighet
Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Alterbildet i kapellet med livets tre som 
tema.

Velkommen til 
morgenbønn

Foto: Knut Johan Finquist

Fire gode grunner til å bli 
fast giver med AvtaleGiro 
til Mjøndalen menighet

1. �Det er enklere for deg, for banken 
gjør hele jobben.

2. �Det gjør menighetens økonomi for-
utsigbar og hjelper oss å planlegge 
arbeidet bedre.

3.�Du får personlig kvittering og takk  
en gang årlig.

4.�Du sparer skatt. Hvis du gir f.eks kr 
1000 til menigheten via AvtaleGiro, 
får du kr 280 mindre i skatt  
(gaver fra kr 500 til kr 12.000 pr år).

Ta kontakt med kirkekontoret på tlf.  
32 23 68 60 hvis du ønsker å bli fast 
giver. Du kan også hente informasjon 
om givertjenesten og finne skjema for 
AvtaleGiro via hjemmesiden til Mjøndalen 
menighet www.mjondalenkirken.no

Tro og lys 
– program høsten 2012

26. august, 16. september og  
18. november 

Kl 17.00 i kirkekjelleren, og  
kl. 19.00 gudstjeneste i  
Nedre Eiker kirke.

9. desember: blir vi med på guds-
tjenesten i Mjøndalen kirke kl. 
11.00.

Kontaktperson:	
Gudrun Klingsheim
(diakon i Nedre Eiker menighet)
Tlf: 32 27 23 28/ 90 92 73 30
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2. september Vingårdssøndag
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse med dåp og nattverd.
Berger. Ottesen.
Offer til misjonsprosjektet.

9. september 15.s.i.t.
Tabor kl. 11.00.
Høymesse med nattverd.
Lindbjør. Herstrøm.
Kirkekaffe.
Offer til Tabor.

16. september 16.s.i.t.
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Konfirmantpresentasjon.
Berger. Lindbjør. Dalebø.
Finquist. Nattverd.
Offer til Mjøndalen menighet.

23. september 17.s.i.t.
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Familiegudstjeneste hvor
1. klassinger inviteres.
Berger. Sirnes. Dalebø.
Finquist. Dåp.
Offer til Mjøndalen menighet.

30. september 18.s.i.t.
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse med nattverd.
Lindbjør. Dalebø.
Offer til misjonsprosjektet.

7. oktober 19.s.i.t
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse med dåp og nattverd.
Berger. 
Offer til Mjøndalen menighet.

14. oktober 20.s.i.t.
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse med dåp og nattverd.
Lindbjør. Dalebø.
Offer til Mjøndalen menighet.

21. oktober 21.s.i.t.
Samfunnshuset.
Felles samling for alle menighetene i
kommunen.

28. oktober Bots- og bededag
Tabor kl. 11.00.
Prekengudstjeneste med nattverd.
Berger. Herstrøm. Kirkekaffe.
Offer til Tabor.

Gudstjenesteliste

4. november Allehelgensdag
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse med nattverd.
Lindbjør. Dalebø. Finquist.
Kirkekaffe.
Offer til diakoniutvalget.

11. november 24.s.i.t.
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Familiemesse med dåp og nattverd.
Lindbjør. Dalebø.
Offer til Mjøndalen menighet.

18. november 25.s.i.t.
Mjøndalen kirke kl. 18.00.
Ung messe med nattverd.
Berger. Lindbjør. Dalebø.
Finquist. 
Offer til misjonsprosjektet.

BEGRAVELSESBYRÅ
NEDRE EIKER

Arbeidergt 9, Mjøndalen

24t: 32 87 78 90

www.mjondalenbegravelse.no

Pengene fra årets TV-aksjon skal bru-
kes til å stanse overgrep mot mennes-
ker. Sammen med Amnesty bidrar du 
til rettferdighet for mennesker som er 
diskriminert, forfulgt og fengslet. 

Pengene fra TV-aksjonen skal blant 
annet gå til å:
• �Etterforske menneskerettighets-

brudd og tilby menneskerettighets-
undervisning

• �Gjennomføre aksjoner for at over-
gripere gir seg og blir stilt for retten

• �Fremme rettighetene til minoritete-
ne og overvåke innføringen av lover 
som diskriminerer

• �Gjennomføre kampanjer for at in-
ternasjonale selskaper respekterer 
menneskerettigheter

• �Intensivere arbeidet for å avdekke 
voldtekter i krigsområder og jobbe 
for at kvinner får oppreisning

• �Reformere rettssystemer i 
Midtøsten og jobbe for løslatelse av 
ulovlig fengslede

Støtt opp om årets TV-aksjon. 
Du kan registrere deg som 
bøssebærer ved å ringe tlf. 02025.

Slagordet for årets aksjon er STÅ OPP MOT URETT

Trenger du en 
lyttende medvandrer

i forbindelse med sorg eller en  

annen livskrise?

Ta kontakt med soknediakon 

Knut Johan Finquist, 

tlf. 32 23 68 63.
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Vi kjører for dere som skal på tur!

32 86 44 00

BESTILL EN 
TURBUSS

drammen@nettbuss.no

Vi utfører alt innen	
elektrisk arbeid

El. Installatør

thor r. s. andersen as

Telefon 922 17 801

Butikk
Verksted

Uteservice
PC-produksjon

Nettverk

Vakttelefon: 924 44 544 
(alle dager 08.00-22.00)

Mail: salg@broxdata.no
www.broxdata.no
Ø. Torggt. 6, Mjøndalen
Tlf. 32 27 05 40
Åpent man-fre 09-19

Alt innen data og nettverk

Vi utfører alt innen:
•	 Sorgbinderi
•	 Dåp
•	 Bryllup
•	 Konfirmasjon

Arbeidergaten 21, 3050 Mjøndalen
Tlf. 32 27 05 05

Friskt & Frodig

Møbelforretning
3050 Mjøndalen

Strandveien, 3050 Mjøndalen
Tlf.: 32876729 – 32876286

Vi leverer alt til store og små selskaper:

konfirmasjon – bryllup – jubileum
eller ganske enkelt en hyggelig anledning…

Kommunens virksomhet betyr noe for oss alle hver dag. Ansvaret 
for kommunens ulike tjenester og utvikling ligger først og fremst på 
den politiske og administrative ledelse, men vi har alle et ansvar 
for oss selv, vår hverdag og vårt miljø. I fellesskap kan vi klare det 
enda bedre. Det kan du hjelpe oss med. Ta kontakt.
Vi treffes på rådhuset eller på telefon 32232500.

Bent Inge Bye
Ordfører i Nedre Eiker

«�Vi har alt du trenger 
til ditt selskap»

Storgata 2, 3050 Mjøndalen
Telefon 32 87 68 54

Velkommen til en
hyggelig handel med

Alfhild Krogsrud A/S
DAME- og UNGDOMSKLÆR
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B.B. Lakk & Mekanisk Verksted er et anerkjent 
mekanisk verksted innen mange arbeidsfelt.

                     Lakk & 
Mek. Verksted as

www.bb-lakkogmek.no
✆ 32 23 10 40 Ryggata Industriområde   •   3050 Mjøndalen

Faks 32 23 10 45 

Vi mottar store som små ordre innen:
•  maskinmontering  •  stålkonstruksjoner  •  stålbygg  •  rørskjøting
•  platearbeid  •  trapper  •  repoer  •  gangbaner  •  rekkverk
•  reparasjoner/vedlikehold til industrien

MJØNDALEN

Steinbergveien 11, 
3050 Mjøndalen
Tlf. 32 87 37 95

GEVELT GRUSTAK &
ENTREPRENØR AS

Stryken Grustak og
Maskinentreprenørforretning AS

Rygh, 3050 Mjøndalen
Tlf.: 32876102
Mobil: 90016930

Mobiltelefoner: 
Thore: 913 38 633	  
Odd Arve: 994 83 989
Thomas: 905 57 408
Tlf.: 32 23 17 50
Faks: 32 23 17 59
E-post: firmapost@stryken.no 
Drammensveien 149, Mjøndalen
www.stryken.no		

Sentralt godkjent entreprenør

Vi utfører:
Graving
Sprengning
Transport
Riving
Snørydding
Planering
Vei- og tomtearbeid
Park og inrettsanlegg

Tlf.: 32 75 18 66 (24t)

Gunhild og Håvard Melbø Tajet, Kari og 
Ole Melbø, Erik Wilthil, Tor Arne Aarnes 
og Gunn Barring

Tlf.: 32876434
www.blomsteropdahl.no

Alle fototjenester og gode utvalg 
i kamara og video

Din faghandler:

Hokksund tlf.: 32 75 15 36

Nordicstone AS_90x55.pdf   1   18-08-2010   13:38:49

LOKALAVISA I EIKER

Følg med på det som skjer i ditt lokalmiljø les:

Stasjonsgt. 12, 3050 Mjøndalen

Blomster – Brudebuketter – Kranser



59 konfirmanter og 10 ledere deltok 
under årets konfaction i Bø i Telemark. 
Temaet for årets leir var «Hvem er du?». 
Hvem er du i den store mengden? 
Engasjerte talere understreket at alle er el-
sket av Gud. Det er ikke avhengig av hvil-
ke venner du har, eller hvordan du ser ut. 
Alle mennesker er skapt i Guds bilde. Ute 
på aktivitetene var det samtale rundt for-
kynnelsen i møteteltet. I møteteltet var det 

lovsang, fengende rytmer, underholdning, 
konfirmanthjelpen og vi fikk møte «Justin 
Bibel». Selv om det kom en del regn, noen 
som medførte våte klær og soveposer, så 
la det ingen demper på humøret til ung-
dommene. Etter fire hele dager på leir var 
det godt å kunne sove ut og fordøye alle 
positive inntrykk fra årets konfaction.

Tekst: Knut Johan Finquist

Karianne Burvald Enersen, liggende. Fv: Sara Andrea Janic, Emilie Walseth Øygard, Ingrid 
Øen, Hallvard Horgen, Gustav Pasenau Kallager og Fredrik Joranger Borgersen. Bak: Mari 
Hegnes Hansen og Therese Langum Sandhaug. Foto: Knut Johan Finquist

Nedpakking av leiren. Fv: Simen Land Pedersen, Anders 
Barosen Kristiansen og Andreas Sivertsen.Foto: Lars Lyngnes

Stående frokost. Fv) Kathinka Baklid, Linn-Therese Skistad, Katarina 
Myrberg og Sara Andrea Janic. Foto: Knut Johan Finquist

Gode venner. Fv: Caroline Rygh Steenberg, 
Marianne Borgersen og Celine Horgen 
Nielsen. Foto: Tor Kallager

Preben Larsen deltok på aktiviteten 
amerikansk fotball. Foto: Knut 
Johan Finquist


